
DEKLARATË E OPERATORIT EKONOMIK
MBI PËRMBUSHJEN E KRITEREVE

Të gjitha informacionet e kërkuara duhet të plotësohen nga operatori ekonomik, përveç rasteve kur është përcaktuar shprehimisht ndryshe.
PJESA I
INFORMACIONE MBI PROCEDURËN E SPONSORIZIMIT DHE AUTORITETIN KONTRAKTUES
	Identiteti i autoritetit kontraktues
	Përgjigje:

	Emri:
	Ambasada e Italisë në Prishtinë

	Titulli ose përshkrimi i shkurtër i kontratës :
	Sponsorizimi i aktiviteteve të organizuara me rastin e Fetës së Republikës Italiane 2026

	
	




PJESA II: INFORMACIONE MBI OPERATORIN EKONOMIK

	A. Të dhëna identifikuese të operatorit ekonomik 
	Përgjigje:

	Emri:
	

	Numri identifikues kombëtar, nëse aplikohet (kodi fiskal, nr. i TVSH-së, regjistrimi, etj.)
	

	Selia e operatorit:
	

	Personi kontaktues: Telefoni:
e-mail:
(Faqja e internetit), nëse ekziston:
	



	B. Përfaqësuesi i operatorit ekonomik:
	Përgjigje:

	Emri i plotë
Data dhe vendi i lindjes:
	

	Pozita/Titulli:
	

	Adresa postare:
	

	Telefoni:
	

	E-mail:
	

	Nëse është e nevojshme, jepen sqarime mbi përfaqësimin (forma, shtrirja, qëllimi):
	


ANEKSI 3

PJESA III: ARSYET PËR PËRJASHTIM

A: Arsyet që lidhen me dënime penale
Përjashtohen nga pjesëmarrja ata që janë dënuar me vendim penal të formës së prerë, në Itali ose në vendin ku zbatohet kontrata, për një ose më shumë nga këto arsye: 1) pjesëmarrje në organizatë kriminale; 2) korrupsion; 3) mashtrim; 4) vepra terroriste ose të lidhura me terrorizmin; 5) pastrim parash ose financim i terrorizmit; 6) punë e fëmijëve dhe trafikim i qenieve njerëzore; 7) çdo vepër tjetër që sjell pamundësinë për të lidhur kontrata me administratën publike.
Situatat përkatëse janë ato të parashikuara nga legjislacioni italian, si dhe:
· në vendet e BE-së, ato të përcaktuara nga legjislacioni që zbaton nenin 57 të Direktivës 2014/24/BE
· në vendet jashtë BE-së, situata të barasvlershme sipas legjislacionit penal vendor
Operatori ekonomik deklaron se as ai vetë, as anëtarët e organeve drejtuese apo mbikëqyrëse, dhe as personat me kompetenca përfaqësimi, vendimmarrjeje apo kontrolli, nuk janë dënuar për këto arsye me vendim të formës së prerë gjatë pesë viteve të fundit ose për të cilat ende zbatohet një periudhë përjashtimi.
B: Arsye që lidhen me pagesën e tatimeve dhe kontributeve
Operatori ekonomik deklaron se ka përmbushur të gjitha detyrimet për pagesën e tatimeve, taksave dhe kontributeve shoqërore në vendin ku është i regjistruar, në Itali dhe në vendin ku zbatohet kontrata.

C: Arsyet që lidhen me falimentim, konflikt interesi ose shkelje profesionale 
1) Operatori ekonomik deklaron që nuk ka shkelur, sipas njohurive të tij, detyrimet lidhur me shëndetin dhe sigurinë në punë, ligjin mjedisorë, social dhe të punës
2) Operatori ekonomik deklaron se në asnjë nga situatat e mëposhtme nuk është subjekt i një procedimi si dhe për të konstatuar një nga situatat e mëposhtme
a) falimentim, procedura të falimentimit, likuidim, marrëveshje parandalimi me kreditorë, kontroll administrativ dhe situata të tjera të ngjashme
b) ka pushuar veprimtarinë e tij
3) Operatori ekonomik deklaron që nuk është shpallur fajtor për shkelje të rënda profesionale
4) Operatori ekonomik deklaron që nuk ka nënshkruar kontrata me operatorë të tjerë ekonomik që synojn të dëmtojnë konkurrencën
5) Operatori ekonomik deklaron që nuk është në dijeni të ndonjë konflikt interesi në lidhje me pjesëmarrjen e tij në procedurë
6) Operatori ekonomik deklaron se vet operatori ose një kompani që është e lidhur me të nuk i ka dhënë këshilla Klientit dhe as nuk kanë marrë pjesë në përgatitjen e procedurës së dhënies.
7) Operatori ekonomik deklaron që nuk ka pasur përvojë të përfundimit të parakohshëm të një tenderi publik dhe as nuk i janë vendosur masa kompensimi për dëme ose sanksione të tjera në lidhje me ndonjë kontratë publike
8) Operatori ekonomik deklaron:
a) që nuk është shpallur fajtorë për deklaratë të rrejshme në dhënien e informacioneve të kërkuara për të verifikuar mungesën e arsyeve për përjashtim ose respektimin e kritereve të përzgjedhjes,
b) nuk ka fshehur informacione të tilla,
c) ka qenë në gjendje të dërgojë pa vonesë dokumentet shtesë të kërkuara nga një Klient,
d) nuk ka tentuar të ndikojë në mënyrë të pa drejtë në procesin e vendimmarrjes së një Klienti, nuk ka tentuar të marrë informacione konfidenciale që mundë t'i japë atij avantazhe të panevojshme në procedurë, që nuk ka dhënë informacione mashtruese që mundë të kenë një ndikim të rëndësishëm në kontratë.

D: Arsye përjashtimi sipas legjislacionit italian dhe atij vendor
Operatori ekonomik nuk gjendet në asnjërin nga situatat e mëposhtme:
1) ndaj tij ka arsye për konfiskim, pezullim ose ndalim të parashikuara nga legjislacioni antimafia
2) është subjekt i infiltrimit të krimit të organizuar
3) i është nënshtruar ndalimit të ushtrimit të veprimtarisë ose një sanksioni tjetër që sjell ndalimin e kontraktimit me administratën publike
4) është regjistruar në regjistrin kompjuterik të Autoritetit Kombëtar Kundër Korrupsionit për paraqitjen e deklaratave të rreme ose dokumentacionit të rremë për efekt të lëshimit të certifikatës së kualifikimit, për periudhën gjatë së cilës vazhdon regjistrimi;
5) ka shkelur ndalesën e garancionit të regjistrimit
6) respekton rregullat për të drejtën e punës së personave me aftësi të kufizuara
7) nëse ka qenë viktimë e zhvatjes dhe krimeve të zhvatjes të kryera nga krimi i organizuar ose nga ata që synonin të lehtësonin veprimtarinë e krimit të organizuar dhe nuk ka rast nevoje ose vetëmbrojtjeje, ai ia ka paraqitur faktet organit gjyqësor.
8) është në një situatë kontrolli ose në ndonjë marrëdhënie, qoftë edhe de facto, në lidhje me një pjesëmarrës tjetër në të njëjtën procedurë, nëse situata e kontrollit ose marrëdhënia nënkupton që ofertat i atribuohen një qendre të vetme vendimmarrëse
9) ka lidhur kontrata pune me vartës ose të vetëpunësuar, ose ka dhënë detyra për ish-punonjësit e Klientit, të cilët kanë ndërprerë marrëdhënien e tyre të punës në më pak se tre vjet më parë dhe që në tre vitet e fundit të shërbimit kanë ushtruar autoritet ose kompetenca negociuese për llogari të Klientit ndaj të njëjtit operator ekonomik (pantouflage or revolving door)

PJESA IV: KRITERET E PËRZGJEDHJES

Operatori ekonomik deklaron se i përmbush të gjitha kriteret e përzgjedhjes të parashikuara.

PJESA V: DEKLARATA PËRFUNDIMTARE

I nënshkruari / të nënshkruarit deklaron / deklarojnë zyrtarisht se informacionet e paraqitura në pjesët II deri IV janë të vërteta dhe të sakta, si dhe është / janë të vetëdijshëm për pasojat, përfshirë ato penale, që rrjedhin nga një deklarim i rremë i rëndë, sipas legjislacionit italian dhe atij vendor.

Me këtë deklaratë, i nënshkruari / të nënshkruarit vërteton / vërtetojnë mungesën e arsyeve për përjashtim të parashikuara në Pjesën III dhe përmbushjen e kërkesave të përcaktuara në Pjesën IV.

I nënshkruari / të nënshkruarit autorizon / autorizojnë zyrtarisht autoritetin kontraktues, të përcaktuar në Pjesën I, të kryejë verifikime pranë autoriteteve vendore kompetente mbi vërtetësinë e deklarimeve të dhëna lidhur me përmbushjen e kërkesave.

Prishtinë,

________________________________________________
(emri, mbiemri dhe pozita e të nënshkruarit/nënshkruarve)



TË BASHKËNGJITET KOPJE E DOKUMENTIT TË IDENTITETIT PËR SECILIN NËNSHKRUES.

